26 0CT 1968
INSTITUTO GEOGRAFICO Y CATASTRAL

Observatorio Sismoldégico de .. 1ALAGA.

RESUMEN MENSUAL DE LAS OBSERVACIONES SISMOLOGICAS

Mes de ..... DICIEMBRE ............. de 1966 ol
CONSTANTES
M%ls—a— : Periodo“— -Ampliaci('m- | Rn;n;i.e;; Amor;ig;miento
Sismégrafo | Componente = = = = 5
Kgs. To. % Tof §
|
L = 362 43* 39" N, tandard $P 2 05T 12G 76,000 :
M= 42 24%Y 40" W, Gr. " =S 0.7 1.0 37,000
a = 60,3 m, " E-W 0.7 1.0 37.000
g = 9,799 : |
Caliza triasica tandard P 2 100 30| 1.550 |
" N-S (100 30 | 1.550 |
" E-W 100 30 15550
HORA Periodo|l AMPLITUD Distancia
Nimero | Dia | Fase TMO = Micrones o OBSERVACIONES
h m s S N 120 Z Grados
|

Mod. 6



MES DE IICIEMBRE DE 1966 5 74

de Dia Fases U°"P° [ORA  Periodo Amplitua DileDist® OBSERVACIONES
nente Comp Grados
Orden
1540 1 iP VAS 04 41 24 Al S. de Alaska
60,1 N 146,4 W
H= 04 29 23,3 (0,8-37)
h= 38
Mag= 4,6 (USCGS)
1541 - 1 iP] zs 05 16 37,5 1,9 0,8 g . Islas Nuevas Hebridas
i A 49 14,0 S 167,1 E
iP) VAS 1T 07,3 H= 04 56 58,2 (0,5-65)
iPP VA 20 36 h= 132 :
i(PcPPKP) ZL 24 26 Mag= 6 3/4 (Pas) 6,4-6,6
i(SKKS) ZL 27 06 (BKR) 6,1 (USCGS)
i(SKSP) ZL 29 44
iPPs  ZL 34 00
i8ss NL 46 48
Lr ZL 06 12 20
1542 2 iP zs 03 16 32 1,0 0,02 Sur del Iran (BCIS)
28,4 N 53,8 E
H= 03 O7 52
Al Sur del Iran (USCGS)
28,2 N 53,2 E
H= 03 07 54,0 (1,1-24)
h= 40
Mag= 5,2
1543 2 _ iPg ES 08 46 17,8 0,3 0,9 c Explosion Artificial
1544 2 iPg ES 08 52 44,7 0,3 1,1 id id
1545 2 iPg ES 08 58 54 8,3 i id id
1546 2 iPg ES 09 09 03 0,3 0,9 id id
1547 2 iPg ES 09 21 51 0,3 0,9 : id id
1548 2 iPg ES 09 29 58,3 0,3 0,8 id id
1549 2 iPg ES 09 43 54 0,3 0,9 id id
1550 2 iPg ES 09 52 07,7 0,3 0,7 -id id
1551 2 iBg+> <cBS 13 41395 0,3 0,7 id id
1552 2 iPg ES 13 49 27,5 0,3 0,5 id id
1553 2 iPg ES 13 55 33,5 0,3 10,5 id id
1554 2 iPg ES 14 05 04 0,3 0,5 id id
1555 2 iPg ES 14 15 44,8 0,3 0,5 id id

1556 2 iPg ES 142228 0,3 0,6 id ;d



MES DE DICIEMBRE DE 1966
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Compo
nente

Dil.Dist®
HORA Periodo Amplitud o
Comp Grados

OBSERVACIONES

Dia  Fases
2 1iPg
2 iPg
2 Areg
2 iPg
2 iPg
2 1pgis
2 iPg
2 iPg
2 iPg
2 iPg
2 iPg
2 iPg
2 iPg
3 1iPg
3 1iPg
‘3 iPg
3 iPg
3 iPg
3 1iPg
3 1iPg
3 1iPg
3 1iPg
3 1iPg
3  1iPg
3 1iPg
3 1iPg
3 1iPg

ES

ES

&

&

14 29 53,8 0,3

14
14
15
15
15
15
15
15
15
15

16
16

09

09

09
09
09
10
10
10
10

10

13

41 40
50 39
56 09,5
04 25,5
15 44,5
24 .29
32 50,6
41 18
4T 25,5
54 54

03 14,5
08 15

03 49
18 22,2
18 19,7
2T 35
34 25
41 40,5
49 44,5
00 26,5
07 35
23 07,8
32 08
38 21,5

34 10

0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3

0,3
0,3

0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3

0,3

13 41 37,5 0,3

0,4
0,5
0,5
0,5
0;5
0,4
0,5
0,5
0,6

0,5

0,5
0,3
0,6

8;7

Explosion artificial

nd

id

id

id

id

id

id

Jdd

id

iad

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id

id
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" Num. Compo Dil.Dist®
de Dia Fases nente HORA Periodo Amplitud o ¥y OBSERVACIONES
Orden Comp Grados
1584 3 iPg ES 13 46 16 0,3 0,6 Explosion artificial
1585 3 iPg ES 13 53 31 0,3 0,6 id id
1586 3 iPg ES 14 01 48 0,3 0,5 id id
1587 3 iPg ES 14 13 17,8 0,3 0,5 id id
1588 3 iPg ES 14 17 15,5 0,3 0,5 id id
1589 3 iPg ES 14 33 56,3 0,3 057 id id
1590 3 iPg ES 14 40 37,5 0,3 0,5 id id
1591 3 iPg ES 14 54 52 0,3 0,4 id id
1592 4 il ZL 19 21 30 28 Isla Tonga

15,3 S 173,2 W

H= 18 02 08,0 (0,9-20)

h= 21

Mag= 4,9 (USCGS)
1593 5 il ZL 04 31 00 32
1594 5 iPg VAS] 08 37 58 0,3 0,4 Explosion artificial
135 5 iPg 25 08 43 31,5 0,3 0,6 id id
1596 5 iPg VA 08 50 57,5 0,3 0,6 id id
1597 5 iPg VA 08 56 31,5 0,3 0,6 id id
1598 5 iPg zs 09 02 39 0,3 0,5 id id
1599 5 iPg A 09 08 30,5 0,3 0,5 id id
1600 5 iPg VA 09 17 58,5 0,3 0,5 id id
1601 5 iPg VA 09 22 58,5 0,3 0,5 id id
1602 5 iPg VA 09 32 16,5 0,3 0,5 id id
1603 5 iPg VAS 09 37 57,5 0,3 0,5 id id
1604 5 iPg VAS 09 43 00 0,3 0,4 id id
1605 5 iPg VAS 15 02 26,5 0,3 0,9 id id
1606 5 iPg VAS 15 08 55 0,3 0,8 id id
1607 5 iPg A 15 16 30,5 0,3 0,5 id id
1608 5 iPg VA 15 21 11,5 ©,3 0,4 id id

1609 5 iPg 2S 15 26 07,5 0,3 0,4 id id
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Num. Componente Dil.Diste

de  Dia Fases HORA Periddo Amplitud o y OBSERVACIONES
Orden : Comp.Grados

1610 5 1pe B8 15339 08 Ok Eemiosien ameime
1611 5 iPg ES 15 39 53,8 0,3 0,4 id id

1612 5 iPg ES 15 45 38,5 - 6,3 0,4 id id

i613 5 el ZL 18 12 00

1614 6 iPg ES 13 40 01 0,3 0,6 Explosion artificial
1615 6 iPg ES 13 46 22,3 0,3 0,6 id id

1618 6 iPg ES 13 53 31 ., .0,3 0,6 id id

1617 6 iPg ES 13 59 13,7 0,3 0,6 id id

1618 6 iPg ES i4 04 11,2 0,3 0,5 id id

1619 6 iPg ES 14 10 50 0,3 0,6 id id

1620 6 iPg ES 14 25 31,8 0,3 0,% id id

1621 6  iPg ES 14 25 31,8 0,3 0,7 id iad

1622 6 iL ZL 21 5% 30 40

1623 7 iPg ES 08 23 35 0,3 0,6 Explosion artificial
1624. 7 iPg ES 08 29 43 0,3 0,7 id tid

1625 7 iPg ES 08 35 30. 0,3 0,6 id id

1626 7 iPg ES 08 39 32,8 0,3 0,7 id id

1627 7 iPg ES 08 44 54,8 0,3 0,7 id id

1628 7 iPg ES 08 50 39 0,3 0,6 id id

1629 7 iPg ES 08 57 41,5 0,3 0,4 id id

1630 7 iPg ES 09 26 30 0,3 0,5 id id

1631 7 iPg ES 09 32 04,7 0,3 0,6 id id

1632 7 iPg ES 09 37 07 0,3 0,4 id id

1633 7 iPg ES 09 43 32,3 0,3 0,7 id id

1634 7 iPg ES 09 51 52,5 0,3 0,7 id id

1635 7 iPg ES 14 21 00,8 0,3 1,0 id id

1636 7 iPg ES 14 25 54 0,3 0,7 id id



1645

1646

1647

1648

1649

1650

1651

Dia TPases
T APE
1 iPg
1 Airg
1 1iPg
T 1iPg
T 1iPg
1. P8
1 iL
8 iP
8 .iPg
eSg
8" ePg
iSg
8 eP
il
8 i(Pn)
ei(Pg)
iSn
i
i
9 iPg
9 -iPg
9 iPg

1652

Mes de Diciembre de 1966

Compo Dil.Dist®
nente HORA Periodo Amplitud o ¥ OBSERVACIONES
Comp Grados
ES 14 32 42 0,3 0,6 Explosion artificaal
ES 14 42 45,5 0,3 0,7 id id
ES 14 48 20 0,3 0,7 id id
ES 14 53 06 0,3 0,1 id id
BS 14 58 18,7 0,3 0,17 id id
ES 15 05 35,8 0,3 0,7 id id
ES 15 11 26,7 0,3 0,5 id id
zZL 18 06 30 32 Region Islas Kuriles
44,3 N 151,7 E
H= 17 17 42,0 (0,5-36)
h= 26
Mag= 5,8 (USCGS)
ZS 00 04 28 1,1 0,14 Cc Estrecho de la Mona
18,3 N 68,5 W
H= 23 54 35,9 (1,1-47)
h= 141
Mag= 5,0 (USCGS)
ZS 06 18 43 c
NS 20 09
VAS 07 59 50 ¢Proximo?
ES 08 00 17,4
11 35 38 Yugoslavia (BCIS)
ZL 11 40 40 28 42,1 N 18,8 E
H= 11 31 19
Mag= 4,6 (Belgrado)
Yugoslavia (USCGS)
42,2 W 18,9 E
H= 11 31 18 (1,1-46)
h= 24
Mag= 5,0
ZS 20 24 18,5 0,7 0,07 680 Oceano Atlantico Prtugal
ZES 46 6,1 37,0 ¥ 12,0 W (BCIS)
ZNS 25 30 H= 20 22 40
NS 25 42
VA 25 46,5 0,7 0,04
ES 08 30 30,5 0,3 0,7 Explosion artificial
ES 08353 0,3 0,6 id id
ES 08 44 16 0,3 0,6 id id
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Num, Compo Dil.Diste
de Dia Fases nente HORA Periodo Amplitud o y OBSERVACIONES
Orden‘ : Comp Grados
i B s B BB R e A
" 1654 & iPg ES 08 56 21,5 0,3 0,6 id id
1655 9 iPg ES 08 04 22,7 0,3 0,6 id id
1656 9 iPg ES 09 1123 .8,3 0,6 id ia
1657 9 iPg ES 09 1809 0,3 0,6 L, dd id
1658 9 iPg ES 09 38 96,6 0,3 0,68 id id
1659 9 iPg ES 09 35 38,8 0,3 0,7 id id
1660 9 iPg ES 09 42 57 0,3 0,5 iad ia
1661 9 iPg ES 09.50 12,5 0,3 0,7 iad id
1662 9 iPg ES 09 55 11,5 6,3 0,6 id id
1663 9 iPg ES 10 01 35,5 0,3 0;7 id id
1664 9 iPg ES 10 07 31 0,3 0,6 id id
1665 9 iPg ES 10 14 53 0,3 0,6 id id
1666 9 iPg ES 10 20 0T 0,3 0,7 id id
1667 9 iPg ES 124 33 6,3 . 0,7 id id
1668 9 ipg ES 13 52 13,7 0,3 0,5 id id
1669 § iPg ES 13 57 32 093 0,7 id iad
1670 9 iPg ES 14 04 50 0,3 0,6 id id
1671 9 iPg ES 14 13 21,2 0,3 * 0,6 id id
1672 9 iPg ES 14 58 05,5 0,3 0,5 id id
1673 9 iPg ES 15 04 33,3 0,3 0,6 id id
1674 9 iPg ES 1509 49 0,3 0,5 id id
1675 9 iPg ES 151528 ©0,3. 0,7 id id
1676 9 iPg ES 15 19 30,8 0,5 . id id
1677 10 iPg ES 08 50 18,7 0,3 0,4 ' Explosiog artificial
1678 10 iPg ES 08 56 37 0,3 0,4 ia® id
1679 10 iPg ES '10 20 39,3 0,3 0,9 id id

1680 10 iPg ES 10 26 13,4 0,3 1,0 id id
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Compo

1687

1688

1689

1690
1691
1692
1693

1694

10
10

10

10

10

10

11
12
13
13

13

iP
ipP

iP

is
iPs
i(pPps)
iss
Lq

Lr

eP
is
iL

iss
iSSS

ilr

iL
el
iL
eL

BL

ES

ES

ZS
ZS

ZL
EL
ZL
EL
EL
EL
ZL
ZL

ZL

EL
EL

EL
ZL

ZL.

EL

ZL

ZL

EL

ZL

Dil.Diste®
HORA Periodo Amplitud o y OBSERVACIONES
Dom Grados
10 30 04 0,3 0,5 Explosion artificaal
10 34 38 0,3 0,4 id id
13 47 59 0,3 0,3 id id
14 13 47,8 0,3 0,4 id id
19 20 52,5 0,3 0,3 id id
10 51 04,3 1,5 0,1 D Reg.frontera Chile-Argentina
51 38 | 24,2 S 67,9 W
H= 10 38 35,6 (1,1-42)
h= 91
Mag= 5,4 (USCGS)
1318 34 1,0 0,07 C Guatemala
28 36 14,3 N 92,0 W
29 30 H= 13 06 32,6 (0,7-49)
30 08 h= 70
34 06 Mag- 6 1/2 (Pas) 6,5 -6,T7 BKR
40 22 5,6 (USCGS)
43 13
51 10 20,0 Al
17 14 30 ' Turguia M1=5 1/4-5 1/2 (Strs)
19 40 5,1 (Moxa) BCIS
21 40 41,1 N 33,3 E
H= 17 08 38
h= 50
Turquia (USCGS)
41,0 N 33,5 E
H= 17 08 32,2 (1,2-57)
h= 13
Mag= 4,9
18 48 48 Cerca de la costa Al N. de
54 00 Nueva Guinea
19 05 20 3,6 S 145,4 E
19 10 36 50,0 g- 18 08 14,4 (1,5-46)
Mag= 6-61/4(Pas) 5,8-6,3 (BKR
5,7 (Uscas)
20 56 00 24
19 32 04
01 24 40 40

18 44 20

23 38 00
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HORA

Dil, Diste
Periddo Amplitud o y
Comp Grados

Num.

de  Dia
Orden
1695 14
1696 14
1697 15
1698 15
1699 15
1700 15
1701 16
1702 18
1703 17

ePg
iSg

iPg
ePg
iSg
is

iss
ilq

iBp
is
eLr
iP’P”’

iL

YAS]
YA
VAS]
VAS)
ZS
ZL
ZL
ZL
ZL
ZL
ZL
NL
EL
NL

YA
EL
EL
ZL

ZsS

ZES

Zs

ZES

ES

ZES

EL

EL

ZL
yAS)

ZL
ZSZL

ZL

21

22

22

02

02

15

16

16

03

21

. i !

Al

08
10
13
24
36
58
40
03
26
55
40

27

27

29
30
33
40

42
48
53
o7
22

08

36
00

20
30
31
50

25
37
25
30

16
24

04 16,7
19
32
34,3

06
13
19

46
06
40
03 24
27
33
16
32

12
26

15 30

66,0

28,0 13,2

42,0

0,4 0,06

0,7 D

OBSERVACIONES

Cresta del Atlantico Norte
11,0 N 43,1 W

H= 06 42 24 (1,5=23)

h= 33

Mag= 4,7 (UsCGs)

Nueva Guinea

4,8 S 143,9 E

H= 21 07 52,1 (1,2=31)

h= 74

Mag= 6 1/4-6 1/2 (Pas)
6,3-6,7 (BRK) 6,0 (USCGS)

Burma

21,7 W 94,5 E

H= 02 08 03,0(0,7-49)
h= 81

Mag= 5,7 (USCGS)

Explosion artificial

Mar de Alboran

35!5 N 4,4 W
H= 16 08 54,4

h= 44

32

32

(LCSS=-Madrid)

Nepal

29,6 N 81,0 E

H= 20 52 13,5 (0,8-21)
h= 9

Mag= 5,9 (USCGS)

Mar de Greenlandia Al N. de
las Islas Juan Mayen (BCIS)
70,9 N 14,3 W

H= 05 59 04
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Num. Compo Dil Diste
de Dia Fawes nente  HORA Periodo Amplitud o y OBSERVACIONES
Orden Com Grados
A A R A A2 2 2 A 2 2 S 222 2 22 22 e e e
1704 17 iPg zs 14 30 17 0,2 0,3 ¢
iSg ES 17,5 0,3 0,7
1705 17 iPg ZNES 14 50 22 0,2 0,3 C Parecer Explosion
isg NS 22,5 0,3 0,7
1706 18 iL ZL 00 56 30 40
x 1707 18 iPn  ZNES 10 47 09 0,2 0,4  C 245 Golfo de Cadiz(LCSS-Madrid)
ipe ES 10,5 292 35,8 N 7,65 W
iPg ES 13,5 H= 10 46 26
iSn ES 36 0,3 0,2 h= 96
isg ES 40,0 (0,5) 0,8 Mag= 4,8
Oceano Atlantico Al W de
Gibraltar (BCIS)
35,75 N 7,0 W
H= 10 46 26
1708 19 eP ZL 00 12 04 Cerca de la costa del Peru
is NEL 22 36 10,8 S 79,0 W
ePsS ZL 33 37 H= 23 59 30,8 (1,0-29)
iPPS ZL 34 07 , h= 19
ilr ZL 39 25 32 Mag= 4,7 (USCGS)
1709 19 i(sg) ©NES 17 07 21 .
1710 20- iL 7L 01l 44 00 22 Alaska sentido cerca de
‘Bettles
66,7-148,T7 W
H= 00 57 53,1 (0,9-38)
h= 33
Mag= 4,9 (USCGS)
1711 20 iL ZL 03 08 30 40 Cerca de la costa al W. de
Mejico
18,7 N 106,5 (W
H= 02 27 03,6(0,9-29)
h= 33
Mag= 4,4 (USCGS)
3712 ‘26 1L EL 08 38 00 36 Cerca da la coste W de Me
jico
18,8 N 106,3 W
H= 07 55 38,6 (1,0-29)
h= 33
Mag= 4,6 (USCGS)
1713 20 iP ZNESL 12 38 22,7 0,7 0,3 Santiago de Estero Argentina
i zs 38 29 26,1 S 63,2 W
iPoP  ZS 44,5 H= 12 26 55 (0,9-64) h=580
ipP zs 40 35 Mag= 6 (Pas) 5,7 (USCGS)
iPP ZL 41 24
is EL 47 48
iPS ZL 48 50
iss NL 51 40
esSss EL 57 40 - iL, 2L 13 00 50
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Num., Compo Dil.Dist®
de Dia Fases nente HORA Periodo Amplitud o v OBSERVACIONES
Orden Comp Grados
1714 20 iP ZS 15 42 28 1,2 0,24 C Explosion subterranea nuclear
. i ZS 42 55 en Nevada (Seg.Uppsals)
i(pP) 2s 45 37 H= 15 30 00
e 54 04 Mag= 6,4 (Upp-Ki)
iLr ZL 16 11 00
1715 20 ePP ZL 18 58 28 Filipinas Sentido deblmente
isS BEL 19 04 40 en Luzon
iPs ZL 07 28 14,3 N 122,1 E
iPPS ZEL 19 08 56 H= 18 39 40,3 (0,8-40)
iss EL 14 12 h= 37
eSSS  EL 18 20 Mag= 5,4 (USCGS)
iLr ZL 25 40 20,0
1716 21 iPi ZS 09 11 32,8 Islas Nuevas Hebridas
iP5 VASS 12 23 20,08 169,7 E
iPP ZL 16 06 H= 08 52 00,2 (0,9-71)
iPPP ZL 19 52 h= 245
~ iSKKS NL 22 20 Mag= 5,6 (USCGS)
iSKKKS NL 23 34
iPPS ZL 29 20
iss EL 36 14
isss NL 41 48
La EL 59 00 46,0
217 21 iPg ZES 14 36 22 0,3 0,4 Explosion artificial

1718 21 iPg EL 21 59 20 32

1719 26 ip* VA 17 36 30 Reg.Isla Santa Cruz
11,0.8 164,2 B
H= 17 16 36,6 (0,7-19)
h= 37
Mag= 5,2 (USCGS)

£€J20 26 iP ZS 20 42 15 Cerca de la costa del Peru
eL zL 21 11 00 10,8 S 79,0 W
H= 20 29 44,8 (0,8-13)
h= 39

Mag= 4,6 (USCGS)

LJ21 2k 4L ZL 02 14 30 Honsu Japon
37,1 N 141,0 E
H= 01 22 17,3 (0,7-41) .
h= 60
Meg= 5,5 (USCGS)

1722 27" 2Pz 3Be 15 16 57,8 0,2 0,1 6
iSg ES 58,5 0,3 0,8

1723 27 iP zs 21 3408 ' 1,4 0,05 ; El Salvador 13,2 N 88,8 W
esS ZL 43 46 H= 21 22 14,8(1,2-45) h=66

iL ZL 58 56 Mag= 6 (Pas) 5,5 (USCGS)
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Compo

HORA

Dil.Dist®

Periodo Amplitud o y
Com.

Grados

OBSERVACIONES

1724 28

1725

1726

1727

1728

X 1929

1730

29

29

29

3L

31"

31

iP

iL

iss
iL

&PP
iss
iL

iL

iPg
iSg
iry
*
i
iPP
iPPP
iPcPPKP
iSKKS
iPPS
iss
iSSP

VA
YAS]
ZL

ZL

ZL
NL
ZL

ZL

ZS
ES

ZL
VAS]
YA
ZL
ZL
ZL
ZL

NL
NEL

ZL

02

12
12

22

23

0ol

15

18
18

0l
33

33
56

36
53
13

15

3

41
42
43
47
50
51
54

1T
25,5
50

143

32

32
46

46
32

30 44

31,17 |
32,5 0,3 0,5
04 Violento.
23

19,7

02

44

32

02

19 00 25
07 00

07 43

isss N1 19 12 16

11,8 S 166,5 E h=

Cerca de la costa N.de Chi
le.Unos 3 muertos,6 heridos g
grandes daiios en el area de
Taltal Sentido en N.y centros
de Chile Sur del Pelld y N.

de Argentina Una ola se re
gistro en Caldera con 90 cm
de amplitud

25,5 S 70,7 W

H= 08 18 07,4 (1,0-53)

h= 47

Mag= 7 3/4 (Pas) 7,5-7,8 (BH
KR) 6,9 (USCGS)

Sentido cerca de la costa N
de Chide

25,7 8. 70, T X

H= 01 48 28,9 (1,0-42)

h= 33

Mag= 5,4 (USCGS)

Cordillera marina cerca de
la Isla de Pascua

32,6 S XK11,8 W

H= 11 56 23 (0,5-27)

h= 33

Mag= 6 (Pas) 4,9 (USCGS)

Cordillera Atlantice cerca
de la Isla de Pascua

32,8 8:11,7 W !

H= 22 16 22,7 (0,9-42)

h= 33

Mag= 6 (Pas) 5-5,4 (BKR)
5,4 (USCGS)

Lago Biakal (Seg.Helsinki)
55,5 N 107,6 E
H= 00 29 31

Islas Santa Cruz Ondas su
perficiales Sentido fuerte
nente en Vanikoro y Lands
lides Ola sismica de 1,02m
33

H= 18 23 03,9 (0,8-56)
Mag= 7,5 (Pas)7,4-7,8(BKR)
7,7 (Usces)
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Num, Compo Dil.Dist®

de Dia Fases nente HORA  Periodo Amplitud o ¥y Observationes

Orden Comp Grados

B731 31 iP°t ZL 19 13 09 Isla Santa @urz Replica

11,6 S 165,9 E
H= 18 53 13 (1,0-24)

h= 33
Mag= 5,0
1732 31 ePi VAS] 19 58 19 Isla Santa Cruz
eP, A 19 58 28 11,6 S 166,0 E
H= 19 38 29,9 (0,9-27)
h= 33
Mag= 5,1 (USCGS)
1733 31 I VAS 22 35 02 Enmascarado por el de las
i VA 35 17,5 18 h. 41 m.
i VAS 35 39 Region Islaes Santa Cruz Senti

do en Landslides y Vanikoro
Tsonamido de 0,7 m en Vani
koro

ll,e S 164.8 E h= 33

H= 22 15 14,0 (2,1-35)
Ondas superficiales

(UusGes)

El Ingeniero Jefe del Observatorio

Tabajo realizado por: Fernando Granda Delgado
M& Socormw Gomez Guillamon
M2 del Carpen Sola Romero



